peram cepisse: et praestabilius est receptam Harpocrationis lectionem sartam et tectam tueri. Nempe ut suspicor libri Epigenis cum Ionis scriptis conjuncti ferebantur: Is enim commentarium fecerat in Ionis Tragoedias; quod scias ex Athenaeo lib. xi. cap. v. ut nihil mir sit, si librariorum qui omnia perturbant et miscent, alii tanquam Ionis Τραγουδί inscriperint, alii ut Epigenis.

Pag. 181. Καὶ μετὰ Μίνωα Αὐλέας τραγικούς χοροὺς δραμάτων συνεγράψατο. Permirum fortasse videatur, Milli doctissime, tenebrionem illum. Auleam pro Aeschylo a Joanne dici. Quid autem admirationis habet, cum in memoria quis teneat tot alias hallucinationes hominis? Etiam p. 73. citatur Αὐλέας ὁ σοφώτατος de Endymione, quem in monte Cariae Luna consopivit, ut eum dormientem oscularetur. Suapicor et hic quoque significari Aeschylum, qui in fabula *Caribus* sive *Europa* non potuit non eam historiam attingere. Illud autem quam longe abest a vero, quod Aeschylum narrat primum instituisse choros tragicos? E diverso partes chori, antea quam Aeschylus tragedias ficeret, erant altero tanto longiores, quam post. Sed ea res nisi pluribus verbis explicari non potest: tota fere scenae ratio et historia est illustranda: complures autorum loci qua corrigendi, qua novo modo interpretandi: multi errores amovendi, jam ipsas vetustate cani et venerabiles. Nemo enim unus ex cohorte Eruditorum, qui in eo argumento tantopere laborarunt, scire adhuc potuit, quid Thespis, quid Aeschylus et Sophocles inventis addiderunt. Itaque tam odiosa disceptatione patienter carere possis in praesentia: imo vereor ut circa fastidium epistolam perle-

O 70 gas etiam absque ista concertatione nimium loquacem. Me quidem et morae pertaesum est et ineptiarum.

Pag. 214. Στησίχορος καὶ Βακχυλίδης, οἱ ἡσαν ὄρχηστος εὑρετοὶ καὶ ποιηται. Quid narras? nimirum nostra nos opinio fecellit, qui credidimus te Antiochiae esse natum. Siquidem auctor est Lucianus Antiochenses de saltatoribus optime omnium judicare potuisse: te autem cum aliarum omnium, tum hujus artis imperitissimum videmus. Rego te, homo hominum ignavissime, nunquamne Sacras Scripturas lectistis? nonne ibi frequens Saltationis mentio diu diuque, antequam Steichorus nasceretur? quid? ne Homerum quidem per transennam aspexisti? jam ergo eam audias licet:

Ορχηστής, μολπή τε, τάπερ τ' ἀναθήματα δαστός.

Ἄλλω μὲν γάρ ἔδωκε θεός πολεμῆτα Λογα,

Ἄλλω δ' ὄρχηστὴν, ἐπέρω πιθαρῖν καὶ ἀσιδήν.

Scio tamen, quid in fraudem te impulit; nempe nomen Steichori, tanquam si primus ἔστησατο χορούς et poemata quaedam Bacchylidis, quae Τροορχήματα inscripta sunt, et a Stobaeo citantur, et Athenaeo lib. xiv. Η δ' ὑπορχηματική ἔστιν, έν γ

ἔδων δὲ χορὸς ὁρχεῖται· φησὶ γοῦν δὲ Βακχυλίδης· Οὐχὶ ἔδρας ἔργον  
οὐδὲ ἀμβολᾶς. Locus aliquanto integror est apud Dionysium  
Halicarnassensem. Οὐχὶ ἔδρας ἔργον, οὐδὲ ἀμβολᾶς, ἀλλὰ χρυ-  
σαγιδος Ἰτωνίας χρὴ παρ’ εὐδαιδάλον ναὸν ἐλθόντας ἀβρόν τι  
δεῖξαι. Omnes Cretici præter unum pedem qui in Paeonem so-  
luitus est; adeo ut, cum hunc locum lego, coram oculis videre  
videar ὑπορχονμένους et subsultantes. Nec tamen princeps et  
inventor hyporchematum Bacchylides; sed, ut quibusdam vide-  
tur, Pindarus; ut alii volunt, Xenodamus. Vide Clementem,  
Athenaeum, et Plutarchum περὶ Μονσικῆς.

Pag. 183. Γλαῦκος, ἴσχυρὸς, φρόνιμος, εὐσεβής. Atqui,  
O Malela, tantum abest, ut sapiens fuerit iste Glauēus, ut ejus  
nomen in proverbii consuetudinem venerit, de homine qualis tu  
es, qui nescit quid sit in rem suam; qui permuat

Χρύσεα χαλκεῖων, ἐκπτόμβοις ἐννεαβολῶν.

Sed est potius ut librarii hoc esse facinus existimem, (praeser- O 71  
tim si non idem istud ἴσχυρὸς iterasses) et orationem esse con- V 36  
tinuandam ad hoc exemplum: Άινειας εὐπάγων, γλαυκὸς (cae-  
sius) φρόνιμος, εὐσεβής. Agnosco piūm Aeneam; et ita plane  
Isaacius Porphyrogenitus.

Illud p. 329. Καὶ κατηγέλθῃ δὲ Σίμων ἐπὶ τὴν πλατείαν καὶ  
ἔψόφησε, satis quidem congruenter ad hellenismum verit inter-  
pres, sed non apposite ad sententiam. Quid si interpretetur τὸ  
ἔψόφησε, ut, quod in N. T. de Juda Iscariota dictum est, ἔλα-  
χησε μέσος, *crepus medius?* Hesychius: Εἴλακεν, ἔψόφησεν· et  
Λακεῖν, φορῆσαι. Pagina autem 16. sane dormitavit interpres,  
ut in opere longo et ingratō facile queat somnus obrepere. Αχαΐα,  
Ηεληνὴ, η καλονμένη Πελοπόννησος. *Achaea, Pelena, quae et*  
*Peloponnesus dicta est.* Obsecro, quis istud vel fando audivit?  
Scriba Αχαΐα, Πελλήνη. et verte *Achaea, Pellene, et quae Pe-*  
*loponnesus vocatur.* Πελλήνη est Achaeas urba. Vide Geogra-  
phos. Apollonius Argon. I.

Αστέριος δὲ καὶ Αμφιλον Τερεφασίου υἱός,  
Πελλήνης ἀφίκανον Αχαιόδος.

Vereor ne putidum sit adnotare, Βούττιος, Βόττιος et Βώττιος  
vixisse dici apud Malelam pro Βρούττιος sive Βρέττιος. Hoc qui-  
dem exploratum est, cum eandem plane narrationem ex Brutio  
afferant Georgius et Hieronymus. Ita p. 200. Θάλης καὶ Κάστωρ  
καὶ Πολύβιος depravate pro Θάλλος. Similiter enim Castorem,  
Thallum et Polybium de rebus Assyriacis una citat Syncellus.  
Et adhuc p. 121. Callimachus ἐν Ετησίοις, pro Αἰτίοις. Neque  
enim Αἴτιαι inscribuntur, nequis erret, sed Αἴτια ut in Epi-  
grammate lib. I. Anthol. cap. lxxvii.

Καλλιμάχος τὸ κάθαρμα, τὸ παγνισον, δὲ ἐύλευος νοῦς,  
Αἴτιος δὲ γράψας Αἴτια Καλλιμάχου.

Appello ad elegantiorum hominum judicia, annon melior alii quanto sit lectio ex conjectura nostra:

*Ἄτιος, ὁ γράψας Αἴτια, Καλλίμαχος.*

- O 72 Caeterum homo Malelae germanissimus Fulgentius Planciades, *Jentaculum*, inquit, *gustatio dicitur*. *Callimachus Intesia*: *Jentaculum proferre Jovi*. Diceret hunc a Joanne *Επήσια* illa mutua petuisse. Illud vero incredibile videatur, Cyrenaeum illum Latine loqui et quidem versu: nam sic lego. *Jentaculum proferre Jovi* — — — Sed minuit admirationem, quod Fulgentius et Mnaseae *Εὐρωπικὰ* et Demosthenis Philippica viderit Latino sermone conscripta. Sicut Ovidiana Ibis vetus Enarrator putidissimos versus eosque Latinos Eupolidi et (jocularē hominis confidentiam!) Democrito affingit.

Illud praeterea pag. 52. *Καθὼς Δήμαρχος δὲ σοφότατος συνεγράψατο περὶ τοῦ αὐτοῦ Διονύσου*, corrupte exhibetur loco *Δειναρχος*. Nam Georgius eandem historiam memorans, *Δειναρχος*, ait, ὁ ποιητὴς, οὐχ δὲ δῆτωρ. et Hieronymus: *Dinarckus poeta, non Rhetor*. De quo in diversas sententias ierunt viri docti. Verba Demetrii Magnetis in opere *Περὶ τῶν Ομηρύμων apud Dionysium Halic.* *Δειναρχοις δὲ ἐνετύχομεν τέτταροι*, ὧν ἔστιν δὲ μὲν ἐκ τῶν δῆτώρων τῶν *Αττικῶν* δὲ τὰς περὶ Κρήτην συναγήσομεν μυθολογίας δὲ δὲ πρεσβύτερος μὲν ἀμφοῖν τούτοις, *Δήλιος* δὲ τὸ γένος, πεπραγματευμένος τοῦτο μὲν ἔπος, τοῦτο δὲ πρᾶγμα τέταρτος δὲ δὲ περὶ Ομήρου λόγου συντετεικώς. Et Gerardus quidem Vossius in praeclarō opere de Historicis, *Dinarckus*, ait, *Delius Cretenses fabulas colligit, ut cognoscimus ex Dionysio Hal.* Videtur idem signari ab Eusebio, ubi de Bacchi gestis loquens, ait, Ως φησι *Δειναρχος* ὁ ποιητὴς οὐχ δὲ δῆτωρ. Condonamus quidem ei ἀμδρημα μνημονικόν neque enim Delius fuit Cretensium Fabularum collector, sed secundus iste nescio quis; quem vix est ut existimem eas versibus edidisse, saltem hoc non exploratum est. Scaliger in Graeca Eusebii p. 31. Viderint, ait, eruditī, an tertius *Dinarchorum Δήλιος τὸ γένος*, πεπραγματευμένος τοῦτο μὲν ἔπος, τοῦτο δὲ πρᾶγμα, sit iste poeta, quem innuit Eusebius. Nam sane mihi ignotus est. Hactenus quidem accedo, ut aut iste sit poeta, de quo Eusebius, aut nullus ex quatuor. Sed amabo, quid sibi vult illud πρᾶγμα? nam, quantum ego video, nulla ei subest sententia neque scientia. Latine sic vertas: *Dinarchus genere Delius, qui aliquid dixit, et aliquid fecit: sive, qui aliquid versu dixit, aliquid re ipsa.* Profecto non multum in Demetrio perdidimus, si omnia sic dixit. Sed opinor neminem inficias iturum, quin mutatione commoda et illi suus honos, et orationi sua sententia restituī possit, si legamus: πεπραγματευμένος τοῦτο μὲν ἔπος, τοῦτο δὲ γράμμα, id est, qui quaedam Heroico carmine conscripsit, alia oratione prosa: vel,

(quia τὸ γράμμα quodvis scripti genus non tantumquam significat,) τοῦτο δὲ δρᾶμα, qui et poemata Heroica et dramata edidit.

Dominus iste χρονογράφος non aliunde quam a Malela cognosci potest, a quo saepissime ad partes vocatur. Antiochensem fuisse certissimis signis deprehendes, ubi per otium licebit locos iatos consulere: probabiliter etiam dixeris, deduxisse eum historiam ab exordio mundi usque ad Justiniani tempora. Itaque inclinat animus, ut hunc fuisse Dominum illum existimem, qui ea V 87 tempestate fuit ecclesiae Antiochenae Episcopus. Nam sane sicut hic a Joanne p. 265. Dominus vocatur: ita istum Patriarcham hi Dominum, illi Dominum appellant. Accedit huc, quod plerique omnes, qui aggressi sunt tempora describere, fuerunt Episcopi; Victor, Prosper, Theophilus, Eusebius, et Georgius Episcopus designatus.

Equidem nescio, utra res majorem admirationem attulerit, tot nomina hominum propria a Joanne corrupta esse, an ea menunda a doctissimo interprete dissimulata fuisse et silentio praetermissa: verbi gratia p. 101 et 171 Τυνδάριος pro Τυνδάρεως. Ανδρόγηνος 107 pro Ανδρόγεως. Πλησιώνης 121 pro Πλησιόνης; atque ea quidem non mater erat Atlantis, verum uxor. Ιωβάτης 103 pro Ιωβάτης. Μηδίαν τὴν τοῦ Λετοῦ 97 pro Μηδείαν τὴν τοῦ Αιγάτου. Πέλωψ et Πέλωπος 99 et 104 pro Πέλωψ et Πέλωπος. Αμφίωνα 55 pro Αμφίονα. Αλνειάδες pro Αλνειάδαι. Ιωκάστη 59 pro Ιωκάστη. Ετεωκλέους 63 pro Ετεοκλέους. Αμφίλαος 63 pro Αμφιλάος. Δευκαλίων ὁ νιός Ελενος τοῦ Πήκον, 84 pro Ελληνος. Nec tamen Deucalionis pater erat Hellen, sed filius. Αντιφάντην 145 pro Αντιφάτην. Τηλέφον Regis Latinorum 205 pro Τηλεμάχον, quorum hic Ulyssis et Penelopes filius, ille Herculis et Auges. Duorum verborum similitudine tota historiae ratio est perturbata. Sed propemodum omni fide majora sunt errata p. 135. ubi Graecorum duces recenset, qui O 74 contra Trojanos arma ceperunt. Nam ut de numero navium, etsi ea ratio longe vitiosissima est, nihil dicam; ecce tibi Μενέλαος καὶ Αγέτος, pro Πηνέλαος καὶ Αγίτος. Homerus:

Βοιωτῶν μὲν Πηνέλεως, καὶ Αγίτος ἥρον,  
Αρκεσίλαος τε, Προθοηνῷ τε Κλόνιος τε.

Μέγης ἐκ Δολίχης τῆς Ελλάδος *ex Doliche Helladica* pro ἐκ Δουλικίου ἔξεναντας τῆς Ηλιδος.

Οἱ δ' ἐκ Δουλικίοιο, Εχινάσιν θ' ἵεράσιν  
Νήσων, αἱ γαλούσι πέρην ἀλὸς Ηλιδος ἄντα,  
Τῶν αὐθ' ἡγεμόνευε Μέγης ἀτάλαντος Αρης.

Αγήνωρ καὶ Τευθίδης. Euge vero, Malela, qui de oppidi nomine Heroem confinxisti. Siquidem in Homero legitimus Αγαστήνωρ ἐκ Τυγέης.

Οἱ τ' ἔζον Αρκαδίην καὶ Καλλίνης ἥρος αἰτεῖν,

*Καὶ Τεγέην εἶχον καὶ Μενινέην ἔραστενήν,  
Τῶν ἡρών Ἀγκαλίοι παῖς κρίτων Αγαπήνωρ.*

*Ex Tegea eum profectum esse Epitaphium satis indicat:*

*Ἄρχὸς δόδ' ἐκ Τεγέης Αγαπήνωρ Αγκαλον υἱός  
Κεῖθ' ὑπ' ἐμούν, Ταφίων πελτοφόρων βασιλεύς.*

*Πρόθωος καὶ Μαγνήταρ. Enimvero apud Malelam facilius Heroes nascuntur, quam fungi post pluviam. O fortunatum Antiochiam tanto alumno! Ineptus adeo Homerus, qui pro isto Magnitore gregarios quosdam milites vilissima capita e Magnesia duxit:  
Μαγνήτων δ' ἡρῷος Πρόθους Τενθρηδόνος υἱός.*

*Εῦμενος σὺν νησὶν ταῦτα pro Εῦμηλος.*

*Τῶν ἡρών Ἀδμήτοι φύλοις πάντες ἔνδεκα νηῶν  
Ευμηλος.*

*Νηρεὺς ἐκ Μυκήνης, pro Νιρεὺς ἐκ Σύμης.*

*Νιρεὺς δ' αὐτὸν Σύμηθεν ἄγε τρεῖς νηᾶς ἔσσας*

*Χαλλας ἐκ Τρίκκης σὺν νησὶν μ. Ecce tibi iam tertius Heros Chalias, qui a corrupto vocabulo Οἰχαλλας prodiit, non aliter ac vermes in putrescenti cadavere nascuntur.*

O 75

*Οἱ δ' εἰχον Τρίκκην καὶ Ιθώμην κλωμαπόεσσαν,  
Οἱ τ' ἔχον Οἰχαλλήν πόλιν Εὔρυτον Οἰχαλίηος,  
eos ducebant Podalirius et Machaon. Λεοντεὺς καὶ Πολυπήτης,  
scribe Πολυποτης. Αμφιγενεῖας δὲ Πλίον σὺν νησὶν μν. Profecto si Troicis temporibus Malelas vixisset, non decem annos totos Graeci consumpsissent in unius urbis obsidione: tot iis terras filios misisset auxilio. Αμφιγενεῖας et Πτελέουν oppidorum meminit Homerus:*

*Οἱ τε Πλίον τ' ἐνέμοντο καὶ Αργήνην ἔραστενήν,  
Καὶ Κυπαρισσήνεται καὶ Αμφιγένειαν ἔναιον,  
Καὶ Πτελέον καὶ Ελος καὶ Δώριον.*

*Αγιλλεὺς ἐκ τοῦ Αργονος τῆς Ελλάδος, ex Argis Helladis. Et Argos et Hellas Thessaliae sunt urbes, ut pueri sciunt: sed hic locus fatalis est ad Malelae hallucinationes.*

V 38

*Nῦν δ' αὐτοὺς (leg. αὐτὸς) ὅσσοι τὸ Πελασγικὸν Αρ-*

*γος ἔναιον,*

*Οἱ τ' εἰχον Φθίην ἥδ' Ἐλλάδα καλλιγύναικα,  
Τῶν αὐτὸν πεντήκοντα νεῶν ἥν ἀρχὸς Αγιλλεύς.*

*Φιλοκήτης ἐκ Μοδόνης, vitiosus pro Μηδωνης. et Σάρδης, Φιλιππος, Αντιφος σὺν νησὶν οὗ. Quis autem porro mirabitur e cerebello Jovis Minervam esse natam; cum Antiochenensis hic ex insulso suo capite progenaret absque ope Vulcani*

*Ductores Danaūm delectos, prima virorum?*

*Sorhem heroem nominat pro insula Carpatho, ut et Philippum pro Phidippo.*

*Οἱ δ' ἄρα Νίσυρον τ' εἰχον Κράπαθόν τε Κάσον τε  
Τῶν δ' αὐτὸν Φειδειππός τε καὶ Αντιφος τίγησάθην.*

Notum est jam a multis saeculis morem invaluisse apud Graecos, ut eodem sono effarentur αι et ε, οι et υ. Tam captiosa pronunciatio mendis infinitis libros opplevit: ut Mal. p. 47 et 49. τῷ νιῷ τοῦ Αἰχλοντος τῷ Πένθει, pro Ἐχλονος. et e dāverso 49 et 55. ὄρος Κιθερώνιον pro Κιθαρώνειον et 106. Αυτέων pro Αυταῖον. et alia non pauca extant ex eo genere. sic 211 et 171. Τοῦ Ταχος νιῷ τοῦ Ναυκλίου, pro Οιακος. et Σχυνέως 169. pro Σχοινέω. In codicibus manu notatis promiscuus fere est vocabulum horum usus. Hoc diligenter animadverso, deploratissimos locos emendabit nullo negotio, qui ingenium et judicium in numerato habuerit. Plutarchus de Iside et Osiride: Εμπεδοκλῆς δὲ τὴν μὲν ἀγαθονυργὸν ἀρχὴν φιλότερα καὶ φιλίαν, πολλάκις δὲ ἀρμονίαν καλεῖσθαι μέροπι· τὴν δὲ ψειρονα, νεῖκος οὐλόμενον καὶ δῆριν αἰματόεσσαν. Frustra hic Plutarchus per annos ducentos criticorum auxilium imploravit. Tu verte αι in ε̄, et lege Αρμονίαν καλεῖ Θεμερῶπιν. Possum excitare ipsum Empedoclem testem hujus correctionis, apud Plutarchum περὶ Εὐθυμίας.

Ἐνθ' ἡσαν Χθονίη τε, καὶ Ηλιόπη ταναῶπις,  
Δῆρις δ' αἷματόεσσα, καὶ Αρμονίη ἵμερῶπις,  
Καλλιστώ τ', Αἰσχονή τε, Θώσα τε Δειναίη τε,  
Νημερήτης τ' ἔροεσσα, μελάγκαρπός τ' Ασάφεια.

Ubi libenter legerim Αηναίη τε, ut contraria inter se comparentur. Scio nunc quid in animo tute tecum volutes: sed illud tibi confirmare possum syllabam priuam verbi ἴμερῶπις esse productam atque longam. Primus id reposuit Henricus Stephanus ex conjectura quantum ego ex re ipsa conjecturam facio. Veteres editiones repreäsentant καὶ ἀρμονίη γε μερῶπις. Itaque hic quoque legendum est ἀρμονίη Θεμερῶπις. Hesychi. Θεμερῶπις, ἔρασμια, ἀγχόνη. Lege ἔρασμια ἀρμονίη, autoritate Eupedoclis: nisi si tavis ἔρασμια αἰσχύνη ex Aeschyle Prometheus: *Ἐκ δ' ἐπληξέει μον τὴν θεμερῶπιν αἰδῶ.* Αἰδῶς est αἰσχύνη. Perperam huic lectioni Scholiastes, et Etymologici autor θεμερῶπιν vocem nihil anteponunt, tanquam θερμανούσαν τὴν ώπα. Atqui eo pacto θερμωπις esset dicendum: neque enim vel fando auditum est θέρμερος. Pollux tamen lib. 6. c. 40. Τὸ δὲ θερμερύνεσθαι καὶ κικλιδᾶν κωμικά. MS<sup>1</sup> χλιδᾶν vel κυκλοιδιᾶν. lege θεμερύνεσθαι καὶ χλιδᾶν, vel χλοιδᾶν. vel κυλοιδιᾶν. Hesychius: Θέμερον, σεμνόν, ἀφ' οὐ καὶ τὸ σεμνύνεσθαι, θεμερύνεσθαι. Θεμέρη, βεβαία, σεμνή, εὐσταθής. Θεμερόφρονας, συνετούς, σώφρονας. Sed ut planissime constet; opus est ut strophē et antistrophē inter se confersamus: in quibus hi versus respondent ex adverso.

*Ἐκ δ' ἐπληξέει μον τὰν θεμερῶπιν αἰδῶ.*

*Νεοχμοῖς δὲ νομοις Ζεὺς ἀθέσμως κρατύνει.*

Ubi pro ἀθέσμως ex necessitate metri conjeci legendum esse ἀθε- τᾶς. Quam conjecturam firmavit Hesychius. Αθετῶς, ἀθέσμως,

Ioannes Malalas.

η συγκαταθεμένως. Αλεχίδος Προμηθεύς δεσμότη. *lege*, οὐ συγκαταθεμένως. *sine consensu et approbatione reliquorum deorum*. Respexit ad hunc locum: neque enim alibi in ea fabula occurrit. Plane jam imperitus sit oportet, aut ab invidentia labore, qui de θεατρώπιν contra veniat. Experiamur, quid in alteram partem possit haec observatio. Hesychius: Εναστρος, \* αστεμένας, ἀχαιὸς ἀλφεσιβοῖαι ἀντὶ τοῦ ὑαστᾶς γὰρ βάκχας ύάδας ἔλεγον. Prodigiosa plane oratio. Nunc viciessim s' muta in αι, et *lege*. Εναστρος ὁστε Μαινάς. Ἀχαιὸς Αλφεσιβοῖα. ἀντὶ τοῦ Τάς. τὰς γὰρ Βάκχας Τάδας ἔλεγον. Agnoscis, opinor, principium senarii ex Achaei fabula Alphesiboea. Similiter οἱ passim loco ν̄ Hesych. Κοιημα, γένημα. pro Κύημα. et vice versa Στυχιοῦσι, διατυποῦσι. pro Στοιχειοῦσι. Idem: Στοιχείωσις, διατύπωσις, η πρώτη μάθησις. Itaque Suidas in Lexico diphthongos αι et οι alieno loco proxime ante ε̄ et ν̄ collocavit. Extat in Bibliotheca publica Oxonii liber antiqua manu notatus, continens mille regulas de recta scribendi ratione: quarum xi. docent quando αι scribere oporteat, et quando ν̄: totidemque ubi οι, et ubi ν̄. Eum codicem, V 39 cum ante inter αδεσπότους ferretur, deprehendi ex prooemio versibus senariis scripto literis prae vetustate pene effugientibus obtutum oculorum, Theognoti esse Grammatici, quem laudat aliquoties Etymologici scriptor. Et quidem omnia ibi reperi, quae iste Theognoto accepta retulit. De aetate hominis rescisces ex praefatione, cuius initium est,

Τῷ δεσπότῃ μον, καὶ σοφῷ στεφηφόρῳ  
Ἄλοντι, τῷ κρατοῦντι πάντων ἐν λόγοις,  
Θεύγνωτος εὑγνωτός τις ᾧς ὁν φίκετης.

Constitueram hic Epistolae finem imponere: sed intervenit amicus meus, aurium convitio rationem efflagitans, cur Joannes *Malelas* mihi dicatur, qui a Vossiorum utroque, Ussorio, aliisque omnibus qui in hunc usque diem ejus mentionem fecerunt, *Malela* nominatur. Ego vero, inquam, ne in virorum quidem

O 78 maximorum verba juraverim: sed in aliam sententiam, ubi commodum est, quanquam invitus, meo jure discedo. Roget igitur quispiam, cur *Malela* potius sit vocitandus? hoc scilicet ab iis responsum ferret; Apud Constantimum sic appellari, *Iωάννον* τοῦ ἐπίκλην *Μαλέλα*, et apud Damascenum, *Iωάννον* τοῦ καὶ *Μαλάλα*. nusquam alibi commemorari, praeterquam apud Tzetzem *Iωάννης* τις *Μαλέλης*. Atqui, si ita res se habet, vulgo et passim reperias τοῦ Σουΐδα, τοῦ Θωμᾶ, τοῦ Αριστέα, τοῦ Φιλητᾶ, τοῦ Τριόπα, τοῦ Σκόπα, τοῦ Κρατεύα· nec tamen propterea vel *Suidas* grammaticus dicitur, vel *Thoma Apostolus*, vel *Aristea de lxxii. interpretibus*. Ratio videlicet linguae graecae vix aut nullo modo patiatur, ut in A literam virilia nomina casu recto terminentur. Atque ea causa est, cur peregrina virorum nomina, quae

in A exeunt, a Graecis inflectantur in *As*, *Γάλβας*, *Σύλλας*, *Νομᾶς*, *Σενέκας*, *Αγρίππας*. Quod si adeo jam exploratum est, nominativum Graecum esse *Μαλέλας* nolim ego Latine vertens postremam literam abjecere praeter morem et consuetudinem eorum temporum, quibus maxime viguit honos et gratia Latini Sermonis. Vetusiores quidem, ut autor est Quintilianus lib. i. c. v. *Non in A. et S. literas exire temere masculina Graeca nomina recto casu patiebantur.* Ideoque et apud Caelium legitimus, Pelia Cincinnatus; et apud Messallam, Benefecit Euthia; et apud Ciceronem, Hermagora: ne miremur, quod ab antiquorum plerisque Aenea et Anchisa sit dictus. Priscianus lib. v. *Apud Graecos in As desinentia, apud nos in A terminantur;* ut *Μαρσύας*, *Σωστας*, *Βυρρής*, *Χαιρέας*, *Τούρλας*, *Βαυράδας*; *Marsya*, *Sosia*, *Byrrhia*, *Chaerea*, *Turia*, *Bagrada*. Libri autem vi. p. 681 et 701. plerumque ait et frequenter hoc fieri solere. Et his fortassis auctoribus tueri se posse arbitrentur, qui e contraria parte dicunt. Mihi vero longe videtur secus: sed oportet haud jejune de hac causa, et tanquam in transitu, sed plene copioseque disputare. Principio nulla controversia est, quin indigena Latinorum sermo nullum habuerit nominativum in *As* cum Genitivo *ἰοσυλλάβῳ*. Quapropter antiquitus, sive Graecus quispiam in Latina civitate vivebat, sive Graeca scripta in Latinum converterentur, ejuscemodi nomina per A plerumque scribere et pronunciare placuit. Atque O 79 hoc quidem ex ingenio et consuetudine linguae vernaculae ab his est factitatum. Comici igitur in Graecia interpretandis eam rationem tenuerunt; *Chaerea*, *Sosia*, *Byrrhia*, *Phania*, *Clinia*, *Demea*, *Phaedria*, proferentes. Nimirum auribus vulgi ista dabuntur. Nec tamen deerant etiam antiqua illa memoria, (pace Quintiliani dixerim) qui ad Graecorum exemplum instituerent loqui: quantum ex eorum reliquis conjectura consequi possum. Apud Gellium lib. 3. c. 7. verba sunt Catonis Censoris, qui, ea tempestate in Rep. floruit, qua Plautus in scena: *Leonidas Lacedaemonius laudatur*: Plauto tamen in *Asinaria* servus dicitur *Leonida*. Claudius Quadrigarius apud Gellium l. 3. c. 8. *Ad nos venit Nicias familiaris tuus.* Lucilius apud Donatum:

*Ante fores autem et triclini limina quidam  
Perditu' Tiresia tussi grandaevu' gemebat.*

Ubi legendum est *Tiresias*: nisi si syllabam natura brevem propter caesuram produci existimas. Priscianus lib. vi. *Hic Calchas Calchantis, quamvis hic Calchns hujus Calchae, antiquissimi declinabant.* Sed in his locis fortasse fides Exemplarium suspecta esse possit: in illo Plinii lib. xxxv. cap. x. nullus datur suspicio- ni locus. *Decet non sileri et Ardeatis templi pictorem, prae- certim civitate donatum ibi et carmine, quod est in ipsa pictura his ver- sibus:*

*Dignis digna loca picturis condecoravit  
 Regiae Junoni' Supremi conjugi' templum  
 Marcus Ludius Elotas Aetolia oriundus,  
 Quem nunc et post semper ob artem hanc Ardea laudat.  
 Ea sunt scripta antiquis literis Latinis. Elotas est Εἰλώτας, εἰ-  
 λώτης. Gruterus Epigramma hoc profert, tanquam a Boissardo  
 visum in hortis Julii III. Pontif. Romani.*

V 40 Digne doctiloqueis pictureis et quae sequuntur. Sine dubio falsarius aliquis in lapide inscribendum curaverat, a Plinio id mutuatus. Profecto male operam lusit in versu primo corrigendo. Editio Veneta anni MCCCCCLXXXIII. habet *Dignis digna loco*. Lego igitur:

O 80 *Dignis dignu' loco picturis condecoravit.*  
 Lucilius: *Samnis spurcus homo vita illa dignu' locoque.*  
*Dignus loco est τῶν μέσων* et in bonam vel malam partem capi potest. Nihil verius hac emendatione. In eadem est editione *Aetolia orundus*, longe quidem melius, quam quod in indice Scaligeri est, *Aetola oriundus*. Lucretius lib. 2.

Denique coelesti sumus omnes semina orundi. Sive mavis cum vulgaris libris, *oriundi*: certe trisyllabon sit necesse est. Sic igitur vetustis illis mos erat, ut interdum quidem in AS, frequentius in A Graeca nomina vellent exire. Postea vero, ut ait Quintilianus, recentiores instituerunt *Graecis nominibus Graecas declinationes* potius dare. Proinde hoc institutum tenuerunt

Lucretius, *Id quod Anaxagoras sibi sumit*:  
 Varro de R. R. antiqui tamen ut qui maxime, amator sermonis: *Archytas, Hegesias, Athenagoras, Mnaseas*. et apud Nonium in Scaturex. *Ismenias, Thebogenes* fluit Scaturex. lege *Thebagenes, Θηβαγενής*. Et similiter Cicero, apud quem vulgo occurrunt *Archias, Gorgias, Phidias, Cineas, Prusias, Arcesilas, Charmadas, Critias, Diagoras, Hippias, Lysias*, et siqua similia. Nam de *Hermagora Ciceronis*, vereor ne vitioso codice usus sit Quintilianus. Profecto enim omnes omnino, qui nunc supersunt MSS. constanter habent *Hermagoras*. Sed melius est ex ipsis locis experimentum judicii capere, libro primo De inventione: *Hujus constitutionis Hermagoras inventor esse existimatur*: et ibidem: *Quod si magnam in his Hermagoras habuisse facultatem*. Repone hic paulisper, *Hermagora inventor*, et *Hermagora habuisse*; non sentis vocalium concursum vase biante? Ego vero Ciceronem ita scripsisse ne ipsi quidem Ciceroni affirmanti crediderim. Quid dicam de scriptoribus aevi Augustaei? quid de insequentium aetatum? nempe eadem tum consuetudo invaluit, ut in AS caderent Graeca nomina. Spero mihi fidem apud te esse; ne necesse habeam infinita hic exempla enumerare. Quod tamen cum exceptione dictum velim; ut, quanquam eruditii homines eum,

quem dixi, morem servaverunt nomina tamen Servorum, aut quicunque, ut principio dixi, in Latina civitate vixerent, vulgaris O 81 usus, penes quem jus est loquendi, plerumque immutaverit ad Latinam consuetudinem. Inde est apud Ciceronem, *Phania Appii libertus*. Frustra enim graecissaret dominus; cum ab omnibus conservis et notis sine ȝ litera *Phania* is vocabatur. Sed a Plinio memoratur *Phanias physicus*: nempe is in Graecia vitam egerat, nullum habuerat Romae dominum aut patronum. Inde illud Horatii, *Credat Judaeus Apelta*, id est, quivis *Judeus*: ut locum explanem parum hac memoria intellectum. *Judei* hababant trans Tiberim, et multo maximam partem erant libertini, ut fatetur Philo in Legations ad Caium. *Apella* autem Libertinorum est nomen, satis frequens in Inscriptionibus vetustis. Cic. Ep. 25. lib. 7. *Ne Apellae quidem liberto tuo dixeris*. Itaque *Credat Judaeus Apella*, quasi tu dicas, *Credat superstitiosus aliquis Judeus Transtiberinus*. Inde illud alterum, *Obeundus Marsya*: quo modo etiam loquuntur Ovidius, Silius, Lucanus. *Marsya* scilicet in Foro collocatus et donatus quasi civitate Romana non potuit non in ore vulgi quotidie versari; et praeterea eo nomine fuerunt servi Phryges. In veteri marmore, M. HELVIUS M. L. MARSYA. Vulgi autem autoritatem libenter hic secuti sunt poetae; cum secundum Graecam pronunciationem *Marsyas* in hexametro non staret. Sic Cassius *Chaerea* tribunus plebis, notissimus ob Caii Caesaris caedem: alter apud Plinium statuarius, qui nunquam credo. Italiam viderat; et apud Varronem tertius Atheniensis, qui de Re Rustica scripsit, *Chaereas*. Ita Persius, (priusquam Cornutus Stoicus versum immutaverat metu Neronis) *Auriculas asini Mida rex habet*; et ad id exemplum Justinus: nullam aliam ob causam, praeterquam quod id nomen frequenter mancipiis est inditum, praesertim ex Phrygia emptis. Terentius Phormione: *Puer ad me occurrit Mida*. Vetus lapis apud Sponium p. 289. MIDA CUBICULARIUS. Nequeo tamen conjectura augurari, cur qui Nepoti *Perdiccas*, Curtio et Justino et quibusdam aliis *Perdicca* nominetur. Siquidem apud utrumque caetera omnia Graeco more proferuntur, *Amyntas*, *Bagoas*, *Philotas*, *Ophellas*, *Jollas*, *Gobryas*, *Alcetas* frater *Perdiccae*. Nullus me- O 82 mini *Perdiccas* inter Italorum servos aut libertos: neque quicquam aliud causae invenire possum. Nam cognomenta Libertinorum (ea ipsis nomina fuerunt, priusquam manu mitterentur) si Graece in ȝ caderent, Latinam terminationem plerumque ceperunt. Non tamen usquequa increbuisse eam consuetudinem ex antiquis Inscriptionibus animadverti. Nam ecce tibi haec nomina ex Grutero, Reinesio, Sponio. *Ἀγιλλᾶς*. M. Cornelius *Achillas*. L. Pontius *Achilas*. P. *Ἀλέξας*, ὑποκριστικὸν ab *Ἀλέξανδρος*. Q. Hortensius. Q. L. *Alexa*. *Suavettius Alexa*. P. *Ἀνδρέας*. C. Quinctius *Andrea*. P. *Ἀπελλᾶς* (*Ἀπολλᾶς* apud Ath-